1

证券代码：002552       证券简称：宝鼎科技       公告编号：2017-045

宝鼎科技股份有限公司

（住所：浙江省杭州余杭区塘栖镇工业园区内）

非公开发行股票发行情况报告

暨暨上上市市公公告告书书摘摘要要

保荐机构（主承销商）

（住所：深圳市罗湖区红岭中路 1012 号国信证券大厦 16~26 层）

二零一七年九月

2

重要声明

本公告的目的仅为向投资者提供有关宝鼎科技股份有限公司本次非公开发

行股票的简要情况。投资者欲了解更多信息，应仔细阅读《宝鼎科技股份有限公

司关于本次非公开发行股票发行情况报告及上市公告书》， 该公告书刊载于巨潮

资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

3

特别提示

1、本次非公开发行完成后，公司新增股份数 6,232,338 股，发行价格为 12.74

元/股，该等股份已于 2017 年 8 月 25 日向中国证券登记结算有限责任公司深圳

分公司申请办理了股权登记手续，2017 年 8 月 31 日，本次新增股份的股权登记

手续办理完毕，将于 2017 年 9 月 13 日在深圳证券交易所上市。

 2、本次发行中，所有认购对象认购的股份限售期为三十六个月，从上市首

日起算，预计可上市流通时间为 2020 年 9 月 13 日（如遇非交易日流通时间往后

顺延）。

 3、根据深圳证券交易所相关业务规则规定，公司股票价格在 2017 年 9 月

13 日（即上市首日）不除权，股票交易设涨跌幅限制。

 4、本次非公开发行完成后，公司股权分布符合《深圳证券交易所股票上市

规则》规定的上市条件。

5、本公告书按照《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 25 号—

上市公司非公开发行股票预案和发行情况报告书》和《中小企业板信息披露业务

备忘录第 3 号：上市公司非公开发行股票》的要求进行编制。中国证监会、深圳

证券交易所和其他政府机关对公司本次发行股票的核准、上市及有关事项的意

见，均不表明对本公司的任何保证。

4

目录

释义 ............................................................................................................................... 5

第一节  本次发行的基本情况 ................................................................................... 6

一、发行人基本信息............................................................................................ 6

二、本次发行履行的相关程序............................................................................ 6

三、本次发行基本情况........................................................................................ 8

四、本次发行对象概况...................................................................................... 10

五、本次新增股份上市情况.............................................................................. 14

第二节  本次发行前后前十名股东情况 ................................................................. 15

一、本次发行前后前十名股东情况.................................................................. 15

二、本次发行对公司的影响.............................................................................. 16

第三节  发行人主要财务指标及管理层讨论与分析 ............................................. 18

第四节  本次募集资金运用 ..................................................................................... 19

一、本次非公开发行股票募集资金使用计划.................................................. 19

二、募集资金的专户管理.................................................................................. 19

第五节  保荐机构和发行人律师关于本次发行过程和发行对象合规性的结论意

见 ................................................................................................................................. 20

一、保荐机构关于本次发行过程和发行对象合规性的结论意见.................. 20

二、发行人律师关于本次发行过程和发行对象合规性的结论意见.............. 20

第六节  备查文件 ..................................................................................................... 22

5

释义

发行人/宝鼎科技公司/本公

司/股份公司
指 宝鼎科技股份有限公司

本次发行/本次非公开发行/

本次非公开发行股票
指

宝鼎科技 2016年以非公开发行股票的方式向特定

对象发行股票之行为

A 股 指 人民币普通股

董事会 指 宝鼎科技股份有限公司董事会

股东大会 指 宝鼎科技股份有限公司股东大会

宝鼎万企 指 宝鼎万企集团有限公司，系发行人股东

圆鼎投资 指 杭州圆鼎投资管理有限公司，系发行人股东

保荐人/保荐机构/国信证券 指 国信证券股份有限公司

发行人律师/锦天城事务所 指 上海锦天城（重庆）律师事务所

发行人会计师/立信事务所 指 立信会计师事务所（特殊普通合伙）

验资机构 指 立信会计师事务所（特殊普通合伙）

定价基准日 指
审议宝鼎科技 2016年非公开发行股票事宜的董事

会决议公告日

《公司法》 指 《中华人民共和国公司法》

《证券法》 指 《中华人民共和国证券法》

《管理办法》 指 《上市公司证券发行管理办法》

《实施细则》 指 《上市公司非公开发行股票实施细则》

《公司章程》 指 宝鼎科技股份有限公司章程

中国证监会 指 中国证券监督管理委员会

深交所 指 深圳证券交易所

元、万元、亿元 指 人民币元、万元、亿元

本报告中任何表格中若出现总计数与所列数值总和不等，均为四舍五入所

致。

6

第一节  本次发行的基本情况

一、发行人基本信息

中文名称：宝鼎科技股份有限公司

英文名称：Baoding Technology Co.,Ltd.

法定代表人：朱宝松

注册资本：30,000 万元

注册地址：浙江省杭州市余杭区塘栖镇工业园区内

办公地址：浙江省杭州市余杭区塘栖镇工业园区内

股票上市地：深圳证券交易所

股票简称：宝鼎科技

股票代码：002552

公司网址：www.baoding-tech.com

电子邮箱：info@bd-zg.com

经营范围：新材料、新能源、环保材料研发、设计、销售、技术服务与咨询；

环保设备研发、设计、销售及安装服务；环保工程的设计、技术开发、技术服务

与咨询，工程总承包；铸钢件、铸铁件锻造、工艺研发，金属加工；模具的生产，

起重设备、通用机械的技术开发、设计、制造、销售；压力容器设计、销售；从

事进出口业务。

二、本次发行履行的相关程序

（一）本次发行履行的内部决策程序

1、发行人于 2016 年 3 月 20 日召开了公司第三届董事会第三次会议，审议

通过《关于公司 2016 年非公开发行股票方案的议案》等与本次非公开发行相关

7

的议案；

2、2016 年 4 月 6 日，发行人召开 2016 年第二次临时股东大会，审议通过

《关于公司 2016 年非公开发行股票方案的议案》等与本次非公开发行相关的议

案；

3、2016 年 9 月 9 日，发行人召开第三届董事会第九次会议，审议通过《关

于调整<公司 2016 年非公开发行股票方案>的议案》等与本次非公开发行相关的

议案；

4、2016 年 9 月 28 日，发行人召开 2016 年第五次临时股东大会，审议通过

《关于调整<公司 2016 年非公开发行股票方案>的议案》等与本次非公开发行相

关的议案；

5、2017 年 4 月 5 日和 2017 年 4 月 21 日，发行人召开第三届董事会第十三

次会议和 2017 年第一次临时股东大会，审议通过《关于延长非公开发行股票股

东大会决议有效期的议案》等与本次非公开发行相关的议案，将非公开发行股票

决议的有效 期延长至前次决议有效期届满之日起 12 个月；

6、2017 年 4 月 28 日，发行人召开第三届董事会第十五次会议，审议通过

《关于 2017 年 4 月修订<第一期员工持股计划（草案）的议案》等与本次非公开

发行相关的议案；

7、2017 年 6 月 12 日，发行人召开第三届董事会第十六次会议，审议通过

《关于 2017 年 6 月修订<第一期员工持股计划（草案）的议案》等与本次非公开

发行相关的议案；

（二）本次发行履行的监管部门核准过程

1、2016 年 6 月 16 日，中国证监会正式受理公司本次非公开发行股票的申

请。

2、2016 年 12 月 14 日，经中国证监会发行审核委员会审核，本次非公开发

行股票申请获得无条件通过。

3、2017 年 6 月 5 日，发行人收到中国证监会出具的《关于核准深圳市宝鼎

8

科技有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可【2017】667 号），核准公司发

行不超过 23,547,880 股新股。

（三）募集资金到账及验资情况

1、截至 2017 年 8 月 21 日 15:00 时止，钱玉英及信达-宝鼎成长 1 号定向资

产管理计划 2 名发行对象已将本次发行认购资金足额汇入国信证券为本次发行

开立的账户。国信证券实际收到宝鼎科技非公开发行股票认购资金总额为人民币

79,399,990.66 元，其中，有效认购资金为人民币 79,399,986.12 元。本次发行不

涉及购买资产或者以资产支付，认购款项全部以现金支付。立信会计师事务所（特

殊普通合伙）出具了“信会师报字[2017]ZI10674 号”验资报告，确认本次发行

的认购资金到位。

2、2017 年 8 月 23 日，立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具《验资报

告》（信会师报字[2017]第 ZF10758 号），确认截至 2017 年 8 月 23 日止，宝鼎科

技实际已发行人民币普通股（A 股）6,232,338.00 股，发行价格 12.74 元/股，募

集资金总额 79,399,986.12 元，扣除承销商发行费用（不含增值税）4,716,981.13

元，减除其他与发行权益性证券直接相关的外部费用（不含增值税）人民币

28,301.89 元，募集资金净额为人民币 74,654,703.10 元，其中注册资本人民币

6,232,338.00 元，资本溢价人民币 68,422,365.10 元。截止 2017 年 8 月 23 日止，

公司变更后的注册资本为人民币 306,232,338.00 元，累计股本人民币

306,232,338.00 元。

（四）股权登记情况

2017 年 8 月 25 日，公司向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司申请

办理本次非公开发行股份的股权登记手续；2017 年 8 月 31 日，本次新增股份的

股权登记手续办理完毕。

三、本次发行基本情况

（一）发行方式和承销方式

本次发行的股票采用定价发行的方式。在中国证监会核准本次非公开发行股

9

票申请后，发行人将向本次发行董事会确定的发行对象发行股票。本次发行承销

方式为代销。

（二）发行股票的类型和面值

本次发行的股票为境内上市的人民币普通股（A 股），股票面值为人民币 1.00

元/股。

（三）发行对象、发行数量、认购方式、锁定期安排

根据发行人与海通-宝鼎成长 2 号集合资产管理计划、信达-宝鼎成长 1 号定

向资产管理计划和钱玉英签署的《附条件生效的非公开发行股份认购协议》及补

充协议，2017 年 8 月 17 日发行人向上述发行对象发出了《宝鼎科技科技股份有

限公司非公开发行股票缴款通知书》等认购文件。

截至本报告书出具之日，除海通-宝鼎成长 2 号集合资产管理计划外的认购

对象已足额向国信证券在工商银行开立的专用账户缴款，按约履行了股份认购义

务。

本次非公开发行股票最终认购数量为 6,232,338 股。发行对象钱玉英和信达-

宝鼎成长 1 号定向资产管理计划已经与公司签署了附条件生效的股份认购协议

书。本次发行中，钱玉英认购数量为 784,929 股，信达-宝鼎成长 1 号定向资产管

理计划认购数量为 5,447,409 股。

上述发行发行对象以现金认购本次非公开发行的全部股票。

发行对象认购的股份自发行结束之日起 36 个月内不得上市交易或转让。

（四）发行价格及定价依据

本次非公开发行股票的定价基准日为公司第三届董事会第三次会议决议公

告日（2016 年 3 月 20 日）。发行价格不低于定价基准日前 20 个交易日股票交易

均价的 90%（定价基准日前 20 个交易日股票交易均价=定价基准日前 20 个交易

日股票交易总额÷定价基准日前 20 个交易日股票交易总量）。经公司第三届董事

会第三次会议和 2016 年第二次临时股东大会审议通过，本次发行价格为 12.75

元/股。

10

由于公司股票在定价基准日至发行日期间，实施了 2015 年度利润分配方案，

需要对相应的发行价格进行调整，具体情况如下：

2015年度利润分配方案为，以截至2015年12月31日公司总股本300,000,000

股为基数，向全体股东每 10 股派发现金股利人民币 0.1 元（含税），据此 2015

年度利润分配方案实施后本次发行价格相应的调整为 12.74 元/股。

同时，公司 2016 年第五次临时股东大会通过了《公司 2016 年非公开发行股

票方案》，将发行价格相关条款修改如下：“本次发行的定价基准日为 2016 年 3

月 20 日召开的公司第三届董事会第三次会议决议公告日，发行价格为 12.74 元/

股，不低于定价基准日前二十个交易日股票交易均价的 90%，且不低于发行期首

日前 20 个交易日股票交易均价的 70%。”

（五）上市地点

在锁定期满后，本次非公开发行的股票将在深圳证券交易所上市交易。

（六）本次发行募集资金用途

本次非公开发行股票募集资金总额不超过 27,940.万元，拟投入以下项目：

序号 项目名称 拟投入募集资金（万元）

1
复榆（张家港）新材料科技有限公司年产 5,000

吨催化剂项目
11,125

2 补充流动资金 16,815

合计 27,940.00

本次非公开发行最终认购金额为 79,399,986.12 元，实际扣除各项发行费用

4,716,981.13 元（不含税），实际募集资金净额 74,654,703.10 元。

四、本次发行对象概况

（一）发行对象及认购数量

本次非公开发行股票数量为 6,232,338 股。发行对象已经与公司签署了附条

件生效的股份认购协议书。本次发行中，钱玉英认购数量为 784,929 股。信达-

宝鼎成长 1 号定向资产管理计划认购数量为 5,447,409 股。

11

序号 认购对象 认购数量（股） 限售期

1 钱玉英 784,929 36 个月

2 信达-宝鼎成长 1 号定向资产管理计划 5,447,409 36 个月

合计 6,232,338 —

（二）发行对象的基本情况

1、信达-宝鼎成长 1 号定向资产管理计划

信达证券股份有限公司是信达-宝鼎成长 1 号定向资产管理计划的管理人。

（1）信达证券股份有限公司

企业名称：信达证券股份有限公司

企业性质：其他股份有限公司（非上市）

法定代表人：张志刚

注册资本：256870 万元

成立日期：2007 年 9 月 4 日

注册地址：北京市西城区闹市口大街 9 号院 1 号楼

经营范围：证券经纪；证券投资咨询；与证券交易、证券投资活动有关的财

务顾问；证券承销与保荐；证券自营；证券资产管理；融资融券；代销金融产品；

证券投资基金销售。（企业依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批

准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事本市产业政

策禁止和现值类项目的经营活动）

（2）信达-宝鼎成长 1 号定向资产管理计划

信达-宝鼎成长 1 号定向资产管理计划的委托人为由宝鼎科技 37 位员工参与

的员工持股计划，宝鼎科技的员工持股计划通过信达证券股份有限公司管理的信

达-宝鼎成长 1 号定向资产管理计划认购本次非公开发行的股份。

2、钱玉英

发行对象钱玉英基本情况如下：

12

（1）基本情况

姓名：钱玉英

性别：女

国籍：中国

身份证号码：33012519570722****

住所：杭州市余杭区南苑街道

钱玉英女士现任宝鼎万企总经理、圆鼎投资总经理、杭州国创房地产有限公

司总经理、杭州鼎祥矿产品有限公司总经理、杭州绿田农业有限公司总经理、杭

州名流投资有限公司总经理、杭州展宇商务咨询有限公司总经理。

公司实际控制人为朱宝松、朱丽霞，两人系父女关系。钱玉英系朱丽霞的母

亲、朱宝松的妻子，钱玉英为朱宝松、朱丽霞的一致行动人。钱玉英女士直接持

有发行人 14.33%的股份，朱宝松先生直接持有发行人 11.54%的股份，朱宝松的

女儿朱丽霞女士直接持有发行人 32.83%的股份，朱宝松、朱丽霞通过宝鼎万企

间接控制发行人 7.5%的股权，通过圆鼎投资间接控制发行人 7.5%的股权。朱宝

松、朱丽霞及其一致行动人钱玉英直接以及间接控制发行人股份比例为 73.71%。

（三）本次发行对象与公司的关联关系

本次非公开发行中，钱玉英和信达-宝鼎成长 1 号定向资产管理计划以现金

认购公司本次非公开发行的股份将构成关联交易。其中，钱玉英为公司实际控制

人朱宝松的配偶、朱丽霞的母亲，为宝鼎科技实际控制人的一致行动人；信达-

宝鼎成长 1 号定向资产管理计划的委托人为公司第一期员工持股计划，其中宋亮

系公司副总经理且为公司控股股东、实际控制人朱丽霞的配偶，钱少伦系董事、

副总经理，公司实际控制人朱宝松的妻弟、朱丽霞的舅舅，张琪、陈静和陈聪为

公司监事。在董事会和股东大会审议与本次非公开发行股票相关的议案时，相关

关联董事及关联股东均已回避表决。

（四）发行对象及其关联方与公司最近一年交易情况以及未来交易安排的说

明

13

1、本次发行对象及其关联方最近一年与公司的交易情况

截至本报告书签署日，本次发行对象最近一年均未与公司发生任何关联交

易。

2、未来交易安排的说明

对于未来可能发生的交易，公司将严格按照《公司章程》及相关法律法规的

要求，履行相应的内部审批决策程序，并作充分的信息披露。

（五）本次发售对公司控制权的影响

本次发行前，钱玉英女士持有公司 14.33%的股权。是宝鼎科技实际控制人

的一致行动人，本次非公开发行股票数量为 6,232,338 股，其中钱玉英女士认购

784,929 股。本次发行完成后，公司总股本将增加，实际控制人朱宝松、朱丽霞

及其一致行动人钱玉英持股比例为 72.47%，本次发行不会导致公司控股股东及

实际控制人发生变化。

（六）发行对象是否履行私募股权投资基金备案

信达证券持有中国证监会《关于核准信达证券股份有限公司证券自营业务和

证券资产管理业务资格的批复》（证监许可[2009]231 号），具有从事客户资产管

理业务的资质，因此信达证券不属于《私募投资基金监督管理暂行办法》和《私

募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》所规范的私募投资基金管理人，

不需要履行相应的登记和备案手续。

宝鼎成长 1 号为信达证券设立和管理的定向资产管理计划。经对照《证券投

资基金法》、《私募投资基金监督管理暂行办法》、《私募投资基金管理人登记和基

金备案办法（试行）》、《证券公司客户资产管理业务管理办法》、《证券公司定向

资产管理业务实施细则》，发行人本次非公开发行的认购对象宝鼎成长 1 号不属

于私募投资基金的范畴，应按照《证券公司客户资产管理业务管理办法》、《证券

公司定向资产管理业务实施细则》相关规定履行备案程序。

2015 年 11 月 25 日，公司（代表员工持股计划）与信达证券、兴业银行股

份有限公司签订《信达-宝鼎成长 1 号定向资产管理计划资产管理合同》；2015

14

年 12 月 2 日，宝鼎成长 1 号在中国证券投资基金业协会完成备案。

钱玉英为境内自然人，不属于《私募基金管理办法》和《私募基金备案办法》

界定的私募基金管理人和私募基金，无需办理私募基金管理人和私募基金备案。

五、本次新增股份上市情况

（一）新增股份登记情况

公司已于 2017年 8月 25日就本次增发股份向中国证券登记结算有限责任公

司深圳分公司提交相关登记材料, 2017 年 8 月 31 日，本次新增股份的股权登记

手续办理完毕。经确认，本次增发股份将于该批股份上市日的前一交易日日终登

记到账，并正式列入上市公司的股东名册。

（二）新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

本次发行新增股份证券简称为“宝鼎科技”，证券代码为“002552”，上市地 点

为“深圳证券交易所”。

（三）新增股份的上市时间

本次发行中，所有认购对象认购的股份限售期为三十六个月，从上市首日起

算，预计可上市流通时间为 2020 年 9 月 13 日(如遇非交易日流通时间向后顺延)。

根据深圳证券交易所相关业务规 15 则规定，公司股票价格在 2017 年 9 月 13 日

（即上市首日）不除权，股票交易设 涨跌幅限制。

（四）新增股份的限售安排

 本次发行全部发行对象认购的股票限售期为新增股份上市之日起 36 个月。

15

第二节  本次发行前后前十名股东情况

一、本次发行前后前十名股东情况

（一）本次发行前，公司前十大股东持股情况

截至 2017 年 3 月 31 日，公司前十大股东如下：

（二）本次发行后，公司前十大股东持股情况

本次发行后，公司前十大股东持股情况如下表所示：

序号 股东名称 持股数量（万股） 比例(%)

1 朱丽霞 9,850.00 32.17

2 钱玉英 4,378.49 14.30

3 朱宝松 3,463.47 11.31

4 宝鼎万企集团有限公司 2,250.00 7.35

5 杭州圆鼎投资管理有限公司 2,250.00 7.35

6 宝鼎科技股份有限公司-第一期员工持股计划 544.74 1.78

7 余泽琴 154.77 0.51

8 张进 62.48 0.20

9
深圳市向阳资本管理有限公司-向阳 2 号精选

私募证券投资基金
55.20 0.18

序号 股东名称 持股数（万股） 比例(%)

1 朱丽霞 9,850.00 32.83

2 钱玉英 4,300.00 14.33

3 朱宝松 3,463.47 11.54

4 宝鼎万企集团有限公司 2,250.00 7.50

5 杭州圆鼎投资管理有限公司 2,250.00 7.50

6 余泽琴 154.77 0.52

7 张进 62.48 0.21

8
深圳市向阳资本管理有限公司-向阳 2

号精选私募证券投资基金
55.20 0.18

9 夏雪英 47.10 0.16

10 范国敢 38.66 0.13

合计 22,471.68 74.90

16

10 夏雪英 47.10 0.15

合计 23,056.25 75.29

注：本次发行后各股东的持股比例按其 2017 年 3 月 31 日的持股数量计算。

二、本次发行对公司的影响

（一）股本结构变动情况

本次非公开发行 6,232,338 股，发行前后股本结构变动情况如下：

项目
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

一、限售流通股  99,851,056 33.28% 106,083,394 34.64%

二、无限售流通股 200,148,944.00 66.72% 200,148,944.00 65.36%

三、总股本 300,000,000.00 100.00% 306,232,338 100.00%

（二）资产结构变动情况

本次发行完成后，公司总资产和净资产将相应增加，资产负债率将下降，偿

债能力、间接融资能力进一步提高，财务结构将有所改善。

（三）业务结构变动情况

本次发行完成后，公司的主营业务范围不会发生重大变化，公司资产及业务

规模将进一步扩大。

（四）公司治理变动情况

本次发行完成后，公司股本将相应增加，公司将按照发行的实际情况对《公

司章程》中与股本相关的条款进行修改，并办理工商变更登记。《公司章程》除

对公司注册资本与股本结构进行调整外，暂无其他调整计划。本次发行完成后，

公司的控股股东和实际控制人均未发生变化，本次发行对公司治理无实质影响。

（五）公司高管人员结构变动情况

本次发行没有对公司的高级管理人员结构造成影响，公司董事、监事、高级

管理人员没有因本次发行而发生重大变化。

（六）公司关联交易和同业竞争变动情况

17

本次发行前后，公司与控股股东、实际控制人及其关联人之间的业务关系、

管理关系不会发生重大变化，关联交易和同业竞争情况不会发生重大变化。

18

第三节  发行人主要财务指标及管理层讨论与分析

详见宝鼎科技非公开发行股票发行情况报告暨上市公告书全文。

19

第四节  本次募集资金运用

一、本次非公开发行股票募集资金使用计划

本次非公开发行股票募集资金总额不超过 27,940 万元，拟投入以下项目：

序

号
项目名称 拟投入募集资金（万元）

1
复榆（张家港）新材料科技有限公司年产 5,000 吨催化剂

项目
11,125

2 补充流动资金 16,815

合计 27,940.00

本次非公开发行最终认购金额为 79,399,986.12 元，实际扣除各项发行费用

4,716,981.13 元（不含税），实际募集资金净额 74,654,703.10 元。

二、募集资金的专户管理

 按照《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》、《上市公司监

管指引第 2 号—上市公司募集资金管理和使用的监管要求》等相关规定，公司制

定了《募集资金管理制度》。公司将遵守有关法律、法规和规范性文件以及公司

内部相关制度的规定，并按照募集资金使用计划确保专款专用。保荐机构、开户

银行和公司将根据相关规定及时签订《募集资金三方监管协议》，共同监督募集

资金的使用情况。

20

第五节  保荐机构和发行人律师关于本次发行过程和发行

对象合规性的结论意见

一、保荐机构关于本次发行过程和发行对象合规性的结论意见

本次发行保荐机构国信证券认为：

1、本次发行经过了必要的授权，并获得了中国证监会的核准；

2、本次发行股票的定价符合《中华人民共和国证券法》、《中华人民共和

国公司法》、《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司非公开发行股票实施

细则》、《证券发行与承销管理办法》等相关法律法规的规定，发行人本次非公

开发行的发行过程合法、有效；

3、本次非公开发行认购对象的选择符合公司及其全体股东的利益，符合发

行人股东大会审议通过的发行方案中关于发行对象的规定。

4、本次非公开发行符合《中华人民共和国证券法》、《中华人民共和国公

司法》、上市公司证券发行管理办法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》、

《证券发行与承销管理办法》等相关法律法规和规范性文件的规定，合法、有效。

5、本次发行对象的资金来源为其合法拥有和取得或自筹的资金，最终出资

不包含任何杠杆融资结构化设计产品。信达-宝鼎成长 1 号定向资产管理计划及

其补充协议均已按照《证券公司客户资产管理业务管理办法》、《证券公司定向

资产管理业务实施细则》等相关法律法规在中国证券投资基金业协会完成了备

案。钱玉英系发行人的关联方，其资金来源没有直接或间接来源于发行人及其董

事、监事、高级管理人员及关联方的情况。

二、发行人律师关于本次发行过程和发行对象合规性的结论意见

发行人律师认为：

1、本次发行经过了必要的授权，并获得了中国证监会的核准；

21

2、本次发行股票的定价符合《中华人民共和国证券法》、《中华人民共和

国公司法》、《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司非公开发行股票实施

细则》、《证券发行与承销管理办法》等相关法律法规的规定，发行人本次非公

开发行的发行过程合法、有效；

3、本次非公开发行认购对象的选择符合公司及其全体股东的利益，符合发

行人股东大会审议通过的发行方案中关于发行对象的规定。

4、本次非公开发行符合《中华人民共和国证券法》、《中华人民共和国公

司法》、上市公司证券发行管理办法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》、

《证券发行与承销管理办法》等相关法律法规和规范性文件的规定，合法、有效。

5、本次发行对象的资金来源为其合法拥有和取得或自筹的资金，最终出资

不包含任何杠杆融资结构化设计产品。信达-宝鼎成长 1 号定向资产管理计划及

其补充协议均已按照《证券公司客户资产管理业务管理办法》、《证券公司定向

资产管理业务实施细则》等相关法律法规在中国证券投资基金业协会完成了备

案。钱玉英系发行人的关联方，其资金来源没有直接或间接来源于发行人及其董

事、监事、高级管理人员及关联方的情况。

22

第六节  备查文件

（一）国信证券股份有限公司出具的《关于宝鼎科技股份有限公司非公开发

行股票的发行保荐书》和《关于宝鼎科技股份有限公司非公开发行股票的保荐工

作报告》。

（二）上海锦天城（重庆）律师事务所（盖章）出具的《关于宝鼎科技股份

有限公司非公开发行 A 股股票的法律意见》和《关于宝鼎科技股份有限公司非

公开发行 A 股股票的律师工作报告》。

宝鼎科技股份有限公司

2017 年 9 月 11 日

	释义
	第一节  本次发行的基本情况
	一、发行人基本信息
	二、本次发行履行的相关程序
	（一）本次发行履行的内部决策程序
	（二）本次发行履行的监管部门核准过程
	（三）募集资金到账及验资情况
	（四）股权登记情况

	三、本次发行基本情况
	（一）发行方式和承销方式
	（二）发行股票的类型和面值
	（三）发行对象、发行数量、认购方式、锁定期安排
	（四）发行价格及定价依据
	（五）上市地点
	（六）本次发行募集资金用途

	四、本次发行对象概况
	（一）发行对象及认购数量
	（二）发行对象的基本情况
	1、信达-宝鼎成长1号定向资产管理计划
	2、钱玉英
	（三）本次发行对象与公司的关联关系
	（四）发行对象及其关联方与公司最近一年交易情况以及未来交易安排的说明
	1、本次发行对象及其关联方最近一年与公司的交易情况
	2、未来交易安排的说明

	（五）本次发售对公司控制权的影响
	（六）发行对象是否履行私募股权投资基金备案

	五、本次新增股份上市情况
	（一）新增股份登记情况
	（二）新增股份的证券简称、证券代码和上市地点
	（三）新增股份的上市时间
	（四）新增股份的限售安排

	第二节  本次发行前后前十名股东情况
	一、本次发行前后前十名股东情况
	（一）本次发行前，公司前十大股东持股情况
	（二）本次发行后，公司前十大股东持股情况

	二、本次发行对公司的影响
	（一）股本结构变动情况
	（二）资产结构变动情况
	（三）业务结构变动情况
	（四）公司治理变动情况
	（五）公司高管人员结构变动情况
	（六）公司关联交易和同业竞争变动情况

	第三节  发行人主要财务指标及管理层讨论与分析
	第四节  本次募集资金运用
	一、本次非公开发行股票募集资金使用计划
	二、募集资金的专户管理

	第五节  保荐机构和发行人律师关于本次发行过程和发行对象合规性的结论意见
	一、保荐机构关于本次发行过程和发行对象合规性的结论意见
	二、发行人律师关于本次发行过程和发行对象合规性的结论意见

	第六节  备查文件